
Katalog propisa 2019 

Pravni ekspert doo, Podgorica 1 

309. 

Na osnovu člana 90 stav 2 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ("Službeni list CG", br. 2/18 i 13/18), Ministarstvo 

održivog razvoja i turizma donijelo je 

PRAVILNIK 

O NAČINU VOĐENJA I SADRŽAJU KNJIGE GOSTIJU U UGOSTITELJSKIM 

OBJEKTIMA ZA SMJEŠTAJ 

("Službeni list Crne Gore", br. 016/19 od 15.03.2019) 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuje se način vođenja i sadržaj knjige gostiju u ugostiteljskim objektima za smještaj, 

uključujući i plovne objekte nautičkog turizma u kojima se pružaju usluge smještaja. 

Član 2 

Knjiga gostiju u ugostiteljskim objektima za smještaj (u daljem tekstu: knjiga gostiju) vodi se odvojeno za domaće 

i strane goste. 

Knjiga gostiju vodi se u elektronskom obliku i nakon isteka kalendarske godine treba da se odštampa i/ili sačuva 

na odgovarajućem mediju ili u obliku uvezane knjige, čije su stranice numerisane. 

Na korici knjige gostiju treba da stoji naziv "Knjiga domaćih gostiju", odnosno "Knjiga stranih gostiju", kao i 

vrsta i naziv ugostiteljskog objekta za smještaj. 

Domaći gosti upisuju se u knjigu domaćih gostiju, a strani gosti upisuju se u knjigu stranih gostiju. 

Knjiga domaćih gostiju vodi se na obrascu 1. 

Knjiga stranih gostiju vodi se na obrascu 2. 

Obrasci iz st. 5 i 6 ovog člana čine sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 3 

U knjigu domaćih gostiju upisuju se sljedeći podaci: 

   - redni broj prijave; 

   - datum i vrijeme dolaska; 

   - ime i prezime; 

   - datum i mjesto rođenja; 

   - broj lične karte i naziv organa od koga je izdata; 

   - mjesto prebivališta (grad, ulica i broj); 

   - pol; 

   - datum odlaska; i 

   - napomene (po potrebi). 

U knjigu stranih gostiju upisuju se sljedeći podaci: 

   - redni broj prijave; 

   - datum i vrijeme dolaska; 

   - ime i prezime; 

   - državljanstvo; 

   - datum, mjesto i država rođenja; 

   - vrsta i broj putne ili druge isprave; 

   - mjesto prebivališta (grad, ulica i broj) u državi porijekla; 

   - pol; 

   - datum odlaska; i 

   - napomene (po potrebi). 

Podaci iz st. 1 i 2 ovog člana upisuju se na osnovu ličnih isprava i drugih odgovarajućih isprava gostiju. 

 



Katalog propisa 2019 

Pravni ekspert doo, Podgorica 2 

Član 4 

Danom početka primjene ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obrascu i načinu vođenja knjige gostiju u 

ugostiteljskim objektima za smještaj ("Službeni list CG", broj 17/17). 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a primjenjivaće 

se od 1. maja 2019. godine. 

Broj: 101-67/5 

Podgorica, 1. marta 2019. godine 

Ministar, 

Pavle Radulović, s.r. 



Katalog propisa 2019 

Pravni ekspert doo, Podgorica 3 

 



Katalog propisa 2019 

Pravni ekspert doo, Podgorica 4 

 



Katalog propisa 2019 

Pravni ekspert doo, Podgorica 5 

 



Katalog propisa 2019 

Pravni ekspert doo, Podgorica 6 

 


